Concil. Tom. 5.

mendaciis temere decipientes, alios conflictis in nos calumniis instigantes, omnes denique publice priuatimq; ea ratione in suam sententiam allicientes, ut etiam magni principes, quique dignitate pollebant, vel diuersa in rebus bellicis munia obibant, persuasi essent, examinatione, quam oportuit, adhibita, iudicioque consecuto, & omnibus piissimis simul episcopis vnam eamdemque sententiam proferentibus contra cum quem indicta causa condemnarunt, mirabilem illam depositionem esse factam. Sane Scholastico cubiculario magnificentissimo, Christique studio firmiter persuaserant, Nestorium Ephesi ne audire quidem vlo pacto sustinuisse deiparae vocabulum.

Sed tamen quod verum erat persuaserant.

At in istissime damnatum finisse constat.

Ei hoc verisimiliter simum erat.

Verumtamen ob inexpugnabilem veritatis virtutem, veltrasque orationes, Dei miseratione, postquam pericula, quae prima statim fronte, vt dixi, se offerebant, euasi, & magnificentissimos principes conuenire, vniuersamque rerum veritatem, quantum licebat, ipsis explicare valui. Qui simul atque nostram relationem accepissent, omnia quæ Aegyptius per tyrannidem tam in praesentem causam, quam in nosipso quoque commisit, ad imperatorum aures referre coacti sunt. Denique, ne longius sermonem protraham, cum multa & ab his qui cum Cyrillo faciebant, & ab illis rursum qui nobiscum sentiebant, acta & disputata fuissent; placuit vt vtraque pars, tam ego, quam Aegyptii, sui suaque cause tuenda gratia, praesentibus etiam magnis principibus piissimum imperato-

Narrationem hanc mendaciam effe refertam, ex aliis quæ subficiuntur, claram constat.

700 CÆLESTINVS P. I. CONCILIVM THEODOSIVS³ VALENTIN. IMP. S. I.

rem adiremus, atque ab eo audi-remur: quamquam protestatus sum identidem, me nec ea de cau-sa adesse, nec illa eiusmodi man-data a pientissimis episcopis acce-pisse, sed tantum literarum lato-rem aduenisse. Sed profecto ob-huiusmodi verba pene disceptus sum: quod autem placuit, absque illa cunctatione prolatum est. Quare diuina prouidentia etiam

*Prou. 21.
Sed schisma-ticorum vi-
ctoris non
fuit diutur-na.*

tum opem nobis ferente, Augu-stique animum ad veritatem diri-gente, & re ipsa, quod cor regis vere in manu Dei sit, declarante, aduersarii damnati sunt (oportet enim paucis ipsum rei euentum expedire) propterea quod neque (Nestorii) depositionis commen-tarios, neque que hic per menda-cium effutuerant, illa ratione defendere possent. Quin & illud quoque modis omnibus perspi-cuum euasit, nec recte congruo-que ordine seruato Concilium